Протокол № 5
от 22.04.2010г.

Управляющего Совета МОУ СОШ № 30 города Томска.

Присутствовало 9 человек.

Работники школы: Степанов Евгений Валерьевич – директор;

                                 Диннер Марина Никитична – учитель математики (зам.
                                  председателя УС);

                                 Лужбина Ирина Викторовна – учитель русского языка и
                                  литературы (секретарь УС).
Родители: Замега Ольга Владимировна;
                  Курлович Любовь Георгиевна;

                  Куцай Татьяна Михайловна;

Обучающиеся: Лошкарёв Сергей – 11 А класс;

                           Цой Юрий – 9 А класс;

                           Попова Анастасия –10 А класс.
Повестка:
1. Реализация проекта «Школа как центр творческого развития личности школьника в пространстве дополнительного образования».

2. Результаты мониторинга учебно-воспитального процесса в третьей четверти 2009-2010 учебного года.

3. Утверждение стимулирующих выплат персоналу школы на второй квартал 2010 года.

4. Разное.
Слушали:

    Перед началом заседания Лужбина И.В. – секретарь УС – сообщила присутствующим членам УС о том, что на заседании не будут присутствовать по уважительным причинам Бабушкин Е.В., Шутеев О.М., Истомина Л.С. и Больных Т.М., о чём они сообщили по телефону накануне заседания. По вопросам повестки заседания они заявили своё согласие.

1. По первому вопросу выступила  Сикорская Е.В., зам. директора по ВР. Она представила присутствующим членам УС отчёт о реализации инновационного проекта «Школа как центр творческого развития личности школьника в пространстве дополнительного образования». Рассказала обо всех направлениях воспитательной работы в школе, партнёрах проекта, этапах реализации проекта. Ознакомила с результатами воспитательной деятельности педагогов дополнительного образования и классных руководителей. Она также сообщила о том, что данная инновационная  программа в этом учебном году реализуется на базе 7 А класса, а в дальнейшем планируется распространиться и на другие классы школы. Кроме того в перспективе воспитательной работы стоит индивидуальная образовательная программа обучающихся посредством интеграции ресурсов МОУ СОШ № 30 и  дополнительного образования.
    Члены УС одобрили данный инновационный проект и предложили продолжать воспитательную работу в данном направлении.
2. По второму вопросу члены УС заслушали зам. директора по УВР, Бедину И.Г. Каждый из членов УС имел возможность подробно ознакомиться с результатами учебной деятельности школьного коллектива по итогам 3 четверти. По сравнению с предыдущими четвертями  в 3 четверти значительно увеличились показатели качественной и абсолютной успеваемости.
 3.  По третьему вопросу выступил директор школы, Сепанов Е.В.  Он ознакомил присутствующих с изменениями в оценочном листе по стимулирующим выплатам, объяснил причины внесения необходимых поправок. Данные поправки были выработаны и утверждены на общем собрании педагогического коллектива.
    С учётом внесённых поправок «ЗА» новый проект оценочного листа по стимулирующим выплатам все члены УС проголосовали единогласно.
    Далее члены УС ознакомились со списком распределения баллов по стимулирующих выплат между работниками МОУ СОШ № 30 и проголосовали «ЗА» его утверждение единогласно.
4. По четвёртому вопросу повестки заседания выступил директор школы. Он сообщил, что на участие в конкурсе на получение денежного поощрения лучшими учителями за высокие достижения в педагогической деятельности, получившие общественное признание, от педагогического коллектива школы представлена кандидатура учителя информатики Шичёвой О.Б., так как результаты и показатели её педагогической деятельности соответствуют требованием, установленным организаторами конкурса.
    Все члены УС проголосовали единогласно за предложенную кандидатуру.

Решение:
1.Продолжать воспитательную работу в направлении дальнейшего инновационного развития.

2. Утвердить новый вариант оценочного листа по стимулирующим выплатам трудового коллектива  школы на второй квартал 2010 года.

3. Утвердить список распределения баллов по стимулирующим выплатам работникам школы на второй квартал 2010 года.
4.Утвердить кандидатуру Шичёвой О.Б. на участие в конкурсе на получение денежного поощрения лучшими учителями за высокие достижения в педагогической деятельности, получившие общественное признание.
Председатель

                               Сычёва И.Э

Секретарь

                                         Лужбина И.В.